АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2014                                                                                            № 646
г. Оха

Об осуществлении ведомст-
венного контроля за соблюде-
нием трудового законодатель-
ства и иных нормативных пра-
вовых актов, содержащих нор-
мы  трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Зако-

ном Сахалинской области от 24.03.2011 N 27-ЗО «О ведомственном контроле за соблюде-

нием трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нор-

мы трудового права», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования го-

родской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию муниципального образования городской округ

«Охинский» уполномоченным органом по осуществлению ведомственного контроля за

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содер-

жащих нормы трудового права (далее - ведомственный контроль) в муниципальных учре-

ждениях: муниципальное бюджетное учреждение «Эксплуатационно-техническое управ-

ление», муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства

городского округа «Охинский» (далее – подведомственные учреждения).

2. Назначить координаторами организации и проведения ведомственного контроля в

подведомственных учреждениях – отдел кадров, контроля и организационно-

технического обеспечения  и юридический отдел администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский».

3.  Начальнику отдела кадров, контроля и организационно-технического обеспечения

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

Пролеевой С.Ю.:

- в срок до 1 октября 2014 года подготовить План проведения плановых проверок со-

consultantplus://offline/ref=52271D549EA2D2305B8C4532C6B88D546C2C59DDF96E452442287535C3202F2D9F30BA37BAE0S2f9F
consultantplus://offline/ref=52271D549EA2D2305B8C5B3FD0D4D1586D2103D9F8654C771D772E689429257AD87FE375F8EA284876DEFFS6f7F
consultantplus://offline/ref=52271D549EA2D2305B8C5B3FD0D4D1586D2103D9F8654C771D772E689429257AD87FE375F8EA284876DEFFS6f7F

блюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, подведомственными учреждениями;

- в целях планирования и оптимизации работы координаторов организации и прове-

дения ведомственного контроля в срок до 3 октября 2014 года представить в агентство по

труду Сахалинской области предложения по включению подведомственных учреждений в

ежегодный План проведения проверок на 2015 год для согласования.

4. Начальнику юридического отдела администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» Михеевой С.В., начальнику отдела кадров, контроля и орга-

низационно-технического обеспечения администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский»  Пролеевой С.Ю. обеспечить ведение учета проводимых про-

верок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущен-

ных нарушений, сведений об устранении (либо о не устранении) выявленных нарушений,

а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения про-

верок, с указанием вида ответственности.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www. adm-okha. ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ